
CITTÀ DI CALOLZIOCORTE
PROVINCIA DI LECCO

 
SETTORE SERVIZI ALLA PERSONA E ALLA FAMIGLIA

SERVIZIO ASILO NIDO
Codice Ente 10046

 
 Reg. Gen.Numero 385

 
Numero Settoriale 58
 
Del  01-09-2025

 
 

 
 

DETERMINAZIONE DEL FUNZIONARIO RESPONSABILE
 
 
OGGETTO: CONTRIBUTI PER REALIZZAZIONE ATTIVITA' ESTIVE 2025 -

PROVVEDIMENTI
 
 
Vista la proposta di determinazione num. 12 del 11-08-2025, istruita da RIVA EDOARDO relativa
all’oggetto
 
Ritenuto di condividerne e farne propri i contenuti e le considerazioni ivi espressi

 
 

DETERMINA
 
 

DI ADOTTARE la proposta di determinazione in premessa indicata, nel testo che si allega al presente
provvedimento

 
 
 

IL RESPONSABILE DEL SETTORE
SERVIZI ALLA PERSONA E ALLA FAMIGLIA

DOTT. EDOARDO RIVA
 

 
Documento informatico sottoscritto con firma digitale ai sensi dell’art.24 del D.Lgs. n.82/2005 e ss.mm.ii



 

Proposta di determinazione num. 12 / 2025 del 11-08-2025 avente ad Oggetto: CONTRIBUTI PER
REALIZZAZIONE ATTIVITA' ESTIVE 2025 - PROVVEDIMENTI

Vista la deliberazione di Giunta comunale n° 75 del 08/08/2025 con la quale è stata accolta la richiesta di
contributo formulata da:

le Parrocchie del Centro, Sala, Foppenico e Pascolo per l’organizzazione nel periodo dal 23/06/
2025 al 18/07/2025 di un centro ricreativo estivo presso i propri oratori rivolto ai bambini dai 5 ai
12 anni (circa 275 bambini) prevedendo inoltre il coinvolgimento di adolescenti tra i 13 e i 18 anni
(circa 100) in alcune attività di animazione;

il Gruppo alpini di Caloziocorte per l'organizzazione del Campo Scuola rispetto e natura 2025 dal
11 al 19 giugno 2025 con il coinvolgimento di bambini frequentanti le classi 4° e 5° della scuola
primaria, la classe 1° della secondaria di secondo grado e alcuni ragazzi tra i 14 e i 18 anni di età

Considerato che con la medesima deliberazione è stata disposta l'assegnazione dei seguenti contributi
massimi la cui liquidazione dovrà essere subordinata alla presentazione di un rendiconto economico delle
spese effettivamente sostenute e dei relativi documenti contabili giustificativi:

€ 9.000,00 per la Parrocchia di San Martino Vescovo in Calolziocorte in qualità di capofila
dell’iniziativa che vede coinvolte anche le Parrocchie di SS. Cosma e Damiano in Sala, parrocchia
Corpus Domini e S. Giuseppe operaio in Foppenico di Calolziocorte e la Parrocchia S. Famiglia in
Pascolo di Calolziocorte;

€ 500,00 per il Gruppo alpini di Calolziocorte

Ritenuto necessario per dare attuazione alla deliberazione di Giunta Comunale n° 75 del 08/08/2025
assumere i seguenti impegni di spesa da imputarsi sul cap 674 del Bilancio di Previsione 2025:

€ 9.000,00 in favore della Parrocchia di San Martino Vescovo in Calolziocorte;

€ 500,00 in favore del Gruppo alpini di Calolziocorte;

Visto il Regolamento per la concessione di sovvenzioni, contributi e vantaggi economici ad enti pubblici
e privati per il sostegno di attività di rilevanza pubblica, approvato con deliberazione di Consiglio
Comunale n. 116 del 28.11.1996, che risulta essere ancora in vigore per le parti non in contrasto con il
Regolamento per la concessione di contributi, vantaggi economici e spazi ad enti e associazioni approvato
con deliberazione di Consiglio Comunale n. 65 del 24.10.2018;

Visto il Decreto Sindacale n. 49 del 01.08.2023 con il quale il Sindaco ha attribuito al Responsabile del 4°
Settore - Servizi alla Persona e alla Famiglia - le funzioni di cui all’art. 107 del D. Lgs. 267/00 e
successive modifiche;

Visto il Piano Esecutivo di Gestione per l’anno 2025, approvato dalla Giunta comunale con deliberazione
n. 21 del 06-03-2025 ai sensi dell’art.169 del D.Lgs. 267/00 e dell’art. 21 del vigente regolamento di
contabilità;

PROPONE



le premesse formano parte integrante e sostanziale del presente provvedimento e vengono qui
integralmente richiamate

1.

di assumere i seguenti impegni di spesa da imputarsi sul cap 674 del Bilancio di Previsione 2025:2.

€ 9.000,00 in favore della Parrocchia di San Martino Vescovo in Calolziocorte con sede in Piazza
Arcipresbiteriale n° 3 a Calolziocorte C.F. 00999300163;

€ 500,00 in favore del Gruppo alpini di Calolziocorte con sede in via Poggi 24 a Calolziocorte C.F.
91019600161:

di dare atto che:3.

il Settore Servizi alla Persona ed alla Famiglia provvederà alla liquidazione del contributo dietro
presentazione di un rendiconto economico delle spese effettivamente sostenute e dei relativi
documenti contabili giustificativi;

ai sensi del DLgs n.33/2013 “Riordino della disciplina riguardante gli obblighi di pubblicità,
trasparenza e diffusione delle informazioni da parte delle Pubbliche Amministrazioni” sul sito
internet del Comune di Calolziocorte è stata effettuata la pubblicazione dell’erogazione dei
contributi a favore dei beneficiari di contributi per importi superiori a mille euro nel corso dell’anno

di dare atto, ai sensi dell’art.147 bis del D.Lgs. n. 267/2000, della regolarità e correttezza
dell’azione amministrativa del presente provvedimento;

4.

di dare atto che la spesa di cui sopra, ai fini del rispetto del principio della competenza finanziaria
potenziata di cui al D.Lgs. 118/2011 è esigibile entro il 31.12.2025.

5.

Calolziocorte, 11 agosto 2025

IL RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO

dott. Edoardo Riva


